[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

XXXXII сессии

от 1 августа 2012 года   № 365
                       г.Россошь

Об итогах исполнения бюджета

Россошанского муниципального

района за 1 полугодие 2012 года

          В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Россошанском муниципальном районе Воронежской области», утверждённым решением сессии Совета народных депутатов муниципального района от 18.12.2008 г. № 83, Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Информацию об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 1 полугодие 2012 года  принять к сведению.

Глава Россошанского

муниципального района                                                                       В.М. Сисюк

	                                                              ИСПОЛНЕНИЕ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

	Россошанского муниципального района на 01.07.2012г.

	    тыс.руб.

	Наименование показателей
	Утвержд.          план на                                              2011г.
	Уточнен.          план на                                    2011г.
	Исполнено
	% исп.                       к   уточн.  плану
	Отклонение

	  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	468 768,0
	468 768,0
	213 675,9
	46
	255 092

	Налог на доходы физических лиц
	398 430,0
	398 430,0
	174 526,4
	44
	223 904

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	62 400,0
	62 400,0
	33 127,1
	53
	29 273

	Единый сельскохозяйственный  налог
	2 488,0
	2 488,0
	3 380,1
	136
	-892

	Налог на игорный бизнес

	14,0

	Государственная пошлина
	5 450,0
	5 450,0
	2 593,1
	48
	2 857

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам и сборам

	35,2
	#ДЕЛ/0!
	-35

	в т.ч.:

	   -  налоги на имущество

	1,6

	-2

	   -  налог с продаж

	33,6

	Неналоговые доходы
	92 693,2
	90 347,7
	41 197,3
	46
	49 150

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	2 500,0
	2 500,0
	906,4
	36
	1 594

	Арендная плата за земельные участки, и поступления от продажи права на заключение договоров аренды, указанных земельных участков
	28 026,0
	28 026,0
	8 884,4
	32
	19 142

	Доходы от оказания платных услуг
	44 781,3
	41 988,6
	19 261,0
	46
	22 728

	Штрафы,санкции,возмещение ущерба
	5 300,0
	5 300,0
	2 426,7
	46
	2 873

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	5 500,0
	5 500,0
	1 229,0
	22
	4 271

	Доходы от продажи земельных участков, и находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в т.ч. казенных)
	4 650,0
	5 097,1
	6 652,5
	131
	-1 555

	Доходы от перечисления части прибыли,остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами
	126,0
	126,0
	187,7
	149
	-62

	Доходы от реализации иного имущества, нахдящегося в собственнности муниципальных районов (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных: в части реализации основных средств ро указанному имуществу
	120,0
	120,0
	512,0
	427
	-392

	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов
	1 172,9
	1 173,0

	0
	1 173

	Прочие неналоговые доходы
	517,0
	517,0
	1 137,6
	220
	-621

	ИТОГО собственных доходов
	561 461,2
	559 115,7
	254 873,2
	46
	304 243

	Субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	152 515,0
	139 580,0
	65 505,8
	47

	Субвенции на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

	6 208,0
	3 201,9
	52

	Субвенции на составление(изменение) списков кандидатов в РФ в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции

	160,8

	субвенции на выплату единовременного пособия  при всех формах устройства детей,  лишенных родительского попечения , в семью
	440,7
	440,7
	136,5
	31

	Субвенции на  компенсацию  части родительской платы за содержание ребёнка в государственных и муниципальных  образовательных учреждениях , реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	6 260,0
	6 260,0
	3 232,3
	52

	субвенции на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей оставшихся без попеченияродителей, а также детей, находящихся под опекой(попечительством не имеющих закрепленного жилого помещения
	3 300,0
	3 300,0
	2 244,0
	68

	Субвенции на приобретение жилья гражданами, уволенными с военной службы, и приравненным к ним лицам

	930,6
	930,6
	100

	Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а так же вознаграждение , причитающиеся приемному родителю
	1 308,0
	14 243,0
	6 580,2
	46

	Прочие субвенции
	297 241,6
	297 241,6
	167 176,5
	56

	Итого субвенций
	461 065,3
	468 364,7
	249 007,8
	53
	219 357

	Субсидии на модернизацию региональных систем общего образования

	26 491,7
	8 544,5
	32

	субсидии на осуществление мероприятий граждан РФ, проживающих в сельской местности

	1 657,3

	0

	Субсидии на бюджетные инвестиции в объекты  капитального строительства собтвенности муниципальных образований

	194 704,4
	100 000,0
	51
	94 704

	прочие субсидии

	42 454,4
	29 274,1
	69

	Итого субсидий
	0,0
	265 307,8
	137 818,6
	52
	127 489

	Межбюджетные трансферты муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	9 417,1
	1 323,9
	1 323,9
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений,принятых органами  власти другого уровня

	940,6
	940,6
	100

	Межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек
	312,4
	312,4

	0

	Межбюджетные трансферты  на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субьектов РФ в части укрепления материально - технической базы медецинских учреждений

	2 225,8
	2 187,1
	98

	Итого межбюджетные трансферты
	9 729,5
	4 802,7
	4 451,6
	93
	351

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	-119,0

	Прочие безвозмездные поступления
	1 722,0
	2 047,0
	646,5
	32
	1 401

	Итого безвозмездных поступлений
	472 516,8
	740 522,2
	391 805,5
	53
	348 717

	ИТОГО  ДОХОДОВ:
	1 033 978,0
	1 299 637,9
	646 678,7
	50
	652 959

	             РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	87 888,3
	51 477,3
	23 335,5
	45
	28 142

	Национальная безопасность и правоохранительная деятелньость
	1 427,5
	1 802,9
	772,3
	43
	1 031

	Национальная экономика
	4 140,0
	36 284,6
	21 823,0
	60
	14 462

	               в том числе:

	  -  сельское хозяйство
	3 790,0
	3 895,5
	1 465,5
	38
	2 430

	дорожное хозяйство

	30 320,0
	20 315,1
	67
	10 005

	  -  другие вопросы в области национальной экономики
	350,0
	2 069,1
	42,4
	2
	2 027

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	5 111,3

	0
	5 111

	Образование
	631 601,5
	690 222,6
	297 308,1
	43
	392 915

	Культура,кинематография, средства массовой информации
	61 610,1
	262 772,2
	160 259,3
	61
	102 513

	Здравоохранение
	146 550,9
	152 953,3
	73 717,2
	48
	79 236

	Социальная политика
	30 054,9
	37 740,7
	14 666,7
	39
	23 074

	Физическая  культура и спорт
	27 460,3
	27 528,1
	8 163,6
	30
	19 365

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1 237,5
	1 347,0

	Межбюджетные трансферты
	36 007,0
	40 362,5
	22 597,8
	56
	17 765

	ВСЕГО РАСХОДОВ по бюджету
	1 027 978,0
	1 307 602,5
	622 643,5
	48
	684 959

	    ДЕФИЦИТ -

	-7 964,6

	    ПРОФИЦИТ +
	6 000,0

	24035,2